

506-06333

1頁

【試算】

積算情報

設 計 書 番 号		506-k143480-00108-46(0)	設 計 者 名	
費 目		測量及び試験費	工 事 名	令和6年度 自然災害防止事業第7号 業務委託 山地災害危険地区調査業務委託
所 属 名		津農林水産事務所 森林・林業室		
適 用 単 価		業務		
入 札 日 (開 札 日)		令和 7年 3月 1日		
歩 掛 適 用 年 月 日		令和 7年 2月 1日 /		
単 価 適 用 年 月 日		令和 7年 2月 1日 /		
適 用 単 価 地 区	一 般 材 料	D00：津 /		
	生 コ ン			
	石 材			
適 用 工 種		(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	年月日 ~ 年月日(日)
-----------	--------------

<計算処理>2025/02/06 10:35:06
<一括更新>2025/02/05 11:39:51

- 1 -

諸経費情報

506-k143480-00108-46(0)

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	91.2%
測量業務(竣工平面図)	諸経費率	しない	30%
地質調査業務(一般)	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務(解析)	その他原価の割合(α)	しない	35%
設計業務	一般管理費等の割合(β)	しない	35%
	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%

- 2 -

設計内訳書

業務名	令和6年度 自然災害防止事業第7号 業務委託 山地災害危険地区調査業務委託	当 初	業 種 項 目	計画作成等業務 (治山林道)				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
計画作成等業務		式	1		13,845,478			
山地災害危険地区再調査		式	1		13,845,478			
山腹崩壊危険地区再調査		式	1		4,490,850			
山腹崩壊危険地区		式	1		4,490,850			内-1号 P2
崩壊土砂流出危険地区再調査		式	1		8,554,528			
崩壊土砂流出危険地区		式	1		8,554,528			内-2号 P2
打合せ協議		式	1		422,500			
打合せ協議		式	1		422,500			内-3号 P2
報告書等の作成		式	1		377,600			
報告書等の作成	照査を含む	式	1		377,600			内-4号 P2
直接経費		式	1		191,000			
直接経費		式	1		191,000			

- 3 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

業務名	令和6年度 自然災害防止事業第7号 業務委託 山地災害危険地区調査業務委託	当 初	業 種 項 目	計画作成等業務 (治山林道)				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		191,000			
電子成果品作成費(設計) 5.1×13,845千円/0.38	区分:その他の設計	式	1		191,000			
直接原価		式	1		14,036,478			
その他原価		式	1		7,455,789			
業務原価		式	1		21,492,267			
一般管理費等		式	1		11,572,733			
設計業務価格		式	1		33,065,000			
消費税相当額 33,065,000×10%		式	1		3,306,500			
業務費計		式	1		36,371,500			

- 4 -

三重県 農林水産部

諸経費計算書

業務名

測量業務		地質調査業務 一般調査業務	
項目	金額・率 (%)	項目	金額・率 (%)
直接測量費		純調査費 (直接調査費及び間接調査費)	
非対象額		非対象額	
管理費区分 9・I (成果検定費等)		管理費区分 9・I (諸経費の非対象)	
対象額		対象額	
諸経費率		諸経費率	
諸経費 (計算額)		諸経費 (計算額)	
竣工平面図作成の対象額 (労務費、直接人件費)		調整額	
竣工平面図作成の諸経費率		諸経費計上額	
竣工平面図作成の諸経費 (計算値)		調整業務計上額	
調整額		その他原価対象額 (管理費区分 A + B + D)	
諸経費計上額		その他原価の割合 (α)	
調整業務計上額		その他原価計上額	
その他原価対象額 (管理費区分 A + B + D)		直接原価	
その他原価の割合 (α)		その他原価	
その他原価計上額		一般管理費対象額	
直接原価		一般管理費等の割合 (β)	
その他原価		一般管理費等計上額	
一般管理費対象額			
一般管理費等の割合 (β)			
一般管理費等計上額			

- 5 -

三重県 農林水産部

諸経費計算書

(当初)

業務名 令和 6年度 令和6年度 自然災害防止事業第津-7号 業務委託

地質調査業務 解析調査業務		設計業務 建設コンサルタント	
項目	金額・率 (%)	項目	金額・率 (%)
直接人件費		直接人件費	13,845,478
その他原価の割合 (α)		その他原価の割合 (α)	35%
その他原価計上額		その他原価計上額	7,455,789
直接原価		直接原価	14,036,478
非対象額 (一)		非対象額 (一)	0
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)		管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額		一般管理費対象額	21,492,267
一般管理費等の割合 (β)		一般管理費等の割合 (β)	35%
一般管理費等 (計算値)		一般管理費等 (計算値)	11,573,585
調整額		調整額	852
一般管理費等計上額		一般管理費等計上額	11,572,733
(直接経費)		(直接経費)	191,000

- 6 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第1号内訳書	山腹崩壊危険地区						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 2月 1日 令和 7年 2月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
危険地区調査(小修正)	山腹崩壊危険地区	箇所	329	13,650	4,490,850			WYB00001 管理費区分 無 単-1号
合 計					4,490,850			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	崩壊土砂流出危険地区						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 2月 1日 令和 7年 2月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
危険地区調査(小修正)	崩壊土砂流出危険地区	箇所	472	18,124	8,554,528			WYB00002 管理費区分 無 単-2号
合 計					8,554,528			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		打合せ協議						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 2月 1日 令和 7年 2月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
打合せ協議		回	5	84,500	422,500			WYB00004 管理費区分 無 単-3号	
合 計					422,500				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 9 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第4号内訳書		報告書等の作成						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 2月 1日 令和 7年 2月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
報告書等の作成	照査を含む	件	1	377,600	377,600			WYB00006 管理費区分 無 単-4号	
合 計					377,600				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 10 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-1号

WYR00001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 2月 1日 令和 7年 2月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	危険地区調査 (小修正) 山腹崩壊危険地区	箇所	数量	10	単価	13,650
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)	直接人件費	人	0.5	57,000	28,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	1.5	38,400	57,600	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	1.5	33,600	50,400	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					136,500	
単価					13,650	円/箇所

- 11 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-2号

WYR00002

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 2月 1日 令和 7年 2月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	危険地区調査 (小修正) 崩壊土砂流出危険地区	箇所	数量	10	単価	18,124
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	0.3	64,800	19,440	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	1	57,000	57,000	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	1	47,200	47,200	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	1.5	38,400	57,600	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					181,240	
単価					18,124	円/箇所

- 12 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

甲-3号

WYB00004

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 2月 1日 令和 7年 2月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	打合せ協議	単位	回数	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人		0.5	64,800	32,400	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人		0.5	57,000	28,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人		0.5	47,200	23,600	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計						84,500	
単価						84,500	円/回

- 13 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

甲-4号

WYB00006

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 2月 1日 令和 7年 2月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	報告書等の作成 照査を含む	単位	件	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人		1.5	64,800	97,200	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人		2	57,000	114,000	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人		2	47,200	94,400	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人		1	38,400	38,400	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人		1	33,600	33,600	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計						377,600	
単価						377,600	円/件

- 14 -

三重県 農林水産部

個人用損料<データ無し>